
Kuotat e
pranimit e

per
kandidatet

Lloji i programit brenda
Nr. Njesite kryesore te studimit Emertimi i programit te studimit vendit
1 M.i Shkencave Gjuhesi 58-
2 M.i Shkencave l.etersi Studime Letrare 56-
3 Fakulteti i Historise M.i Shkencave Histori 15-
4 dhe i Filologjise M.i Shkencave Marredhenie Nderkornbetare 50-
5 M.i Shkencave Trasheqirni Kulturore 25-
6 M.i Shkencave Arkeologji 25r-------
7 M i Shkencave Gjeografi 33r-------
8 M i Shkencave Gazetari dhe Komunikim 100

Gjithsej Master i Shkencave FHF 362
9 M.i Shkencave Biologji Mjedisore 15

'---

10 M.i Shkencave Biologji Molekulare 15-
11 M.i Shkencave Fizike 10-
12 M.i Shkencave Bioteknologji Molekulare dhe Industriale 30-
13 M.i Shkencave Kimi Industriale dhe Mjedisore 20-
14 M i Shkencave Inxhinieria e Proceseve Kimike 20r-------
15 Fakulteti i Shkencave M.i Shkencave Shkencat dhe Teknologjite Ushqimore 20r-------
16 te Natyres M.i Shkencave Inxhinieri Matematike dhe Informatike 15

I--
17 M.i Shkencave Kimi 30-
18 M.i Shkencave lntorrnatike 40-
19 M.i Shkencave Maternatike 15-
20 M.i Shkencave Mesues ne Kimi per Arsimin e Mesern te l.arte 50-
21 M.i Shkencave Mesues ne Biologji per Arsimin e Mesern te Larte 50-
22 M.i Shkencave Mesues ne Fizike per Arsimin e Mesern te Larte 15

r----
23 M i Shkencave Mesues ne Maternatike per Arsimin e Mesern te Larte 30r-------
24 M.i Shkencave Teknologji Informacioni 40

r-------
25 M.i Shkencave Mesues ne lntorrnatike per Arsimin e Mesern te l.arte 40

Gjithsej Master i Shkencave FShN 455
26 M.i Shkencave Gjuhe dhe Komunikim Nderkulturor dhe Turistik 150

'---
27 M.i Shkencave Perkthirn Teknik-Letrar dhe Interpretim 165
-
28 Fakulteti i Gjuheve te M.i Shkencave Mesuesi ne Cjuhe Angleze per Arsimin e Mesern te l.arte 130-
29 Huaja M.i Shkencave Mesuesi ne Cjuhe Italiane per Arsimin e Mesern te Larte 75
-
30 M.i Shkencave Mesuesi ne Cjuhe Frenqe per Arsimin e Mesern te t.arte 40
-
31 M.i Shkencave Mesuesi ne Gjuhe Gjermane per Arsimin e Mesern te l.arte 50
-
32 M.i Shkencave Mesuesi ne Gjuhe Turke per Arsimin e Mesern te Larte 25

r----
33 M.i Shkencave Mesuesi ne Gjuhe Greke per Arsimin e Mesern te Larte 20

Gjithsej Master i Shkencave FGjH 655
34 M.i Shkencave Administrim i Sherbirneve Socia Ie 50
r--
35 M.i Shkencave Sherbime Sociale ne Drejtesine Penale __..3,~- I~'-:>" ('
36 M.i Shkencave Cesht]e te Fernijeve dhe te Familjes I";'_;'~-

1-< 'kt~~-I37 M.i Shkencave Komunikimi per Ndryshimin Social dhe te Sjelljes ' I
C:;I; - '- i- Z \4j _, )38 M i Shkencave Studime Rajonale Politike \:..~ Q.r;·" .t-- . '/;;"3-0 ,_

39 M.i Shkencave Psikologji Shkollore-

Kuotat e pranimit ne programet e studimit te ciklit te dyte "MASTER I SHKENCAVE", si dhe programin e studimit
te ciklit te trete "MASTER EKZEKUTIV" ne "KRIMINOLOGJI", per vitin akademik 2022-2023

Tabela 2: Kuotat e pranimit 2022-2023



25Master Ekzekutiv Kriminologji

-
40 M i Shkencave Psikologji Orqanizacronale 20--
41 Fakulteti i Shkencave M.i Shkencave Psikologji Klinike 30-
42 Socia Ie M.i Shkencave Filozofi SociaIe 20-
43 M.i Shkencave Shkenca Politike-Teori politike 15
r-
44 M.i Shkencave Sociologji e Zhvillimeve Shoqerore 25

r---

Pune Sociale. me profile:
i Drejtim klinik
ii Organizim komunitar

45 M.i Shkencave iii Politike Sociale 60-
46 M.i Shkencave Mesuesi ne Shkenca Sociale per Arsimin e Mesern te t.arte 50-
47 M.i Shkencave Etika ne Institucione dhe lidership 50-
48 M.i Shkencave Drejtesi Tranzitore 20
r-
49 M.i Shkencave Diversiteti, rnundesite e barabarta dhe perfshirja sociaIe 20
r--
50 M.i Shkencave Politika dhe Drejtim Arsimi 20
r--
51 M.i Shkencave Shkenca Politike-Integrim dhe Qeverisje

Gjithsej Master i Shkencave FShS 530
52 M.i Shkencave Administrim Biznesi 50-
53 M.i Shkencave Administrim Publik 40-
54 M.i Shkencave Marketing 70-
55 Fakulteti i Ekonomise M.i Shkencave Finance 120
-
56 M.i Shkencave Kontabilitet dhe Auditim 100
-
57 M.i Shkencave Ekonomiks 35
r-
58 M.i Shkencave Sisteme Informacioni ne Ekonomi 60
r--
59 M.i Shkencave Siguria e informacionit 60
r--
60 M.i Shkencave Menaxhim Turizmi 25
r--
61 M.i Shkencave Menaxhim Risku 30
,.-
62 M.i Shkencave Statistika Zyrtare 30

Gjithsej Master i Shkencave FE 620
63 M.i Shkencave Drejtesi, me profil "E Drejte Civile" 110-
64 Fakulteti i Drejtesise M.i Shkencave Orejtesi, me profil "E Drejte Penale" 110-
65 M.i Shkencave Drejtesi, me profil "E Drejte Publike" 110

Gjithsej Master i Shkencave FD 330
66 M.i Shkencave Legjislacioni dhe Institucionet Evropiane 20
r--
67 Instituti i Studimeve M.i Shkencave Politika dhe Qeverisja ne Evrope 20

r---
68 Evropiane M.i Shkencave Diplomacia dhe Marredheniet Nderkornbetare te BE 30

Gjithsej Master i Shker ISE 70
Gjithsej UT Master i Shkencave 3022


